
374
Besluit van 21 oktober 2023, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het Besluit van 
19 september 2023, houdende wijziging van het 
Besluit publieke gezondheid vanwege de 
opname van de maternale kinkhoestvaccinatie 
in het rijksvaccinatieprogramma (Stb. 2023, 
315) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn 
en Sport van 16 oktober 2023, kenmerk 3702445-1054838-WJZ; 

Gelet op artikel II van het Besluit van 19 september 2023, houdende 
wijziging van het Besluit publieke gezondheid vanwege de opname van de 
maternale kinkhoestvaccinatie in het rijksvaccinatieprogramma (Stb. 2023, 
315); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel I van het Besluit van 19 september 2023, houdende wijziging van 
het Besluit publieke gezondheid vanwege de opname van de maternale 
kinkhoestvaccinatie in het rijksvaccinatieprogramma (Stb. 2023, 315), 
treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Gegeven te ’s-Gravenhage, 21 oktober 2023 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
M. van Ooijen 

Uitgegeven de zevenentwintigste oktober 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

stb-2023-374
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

 

Staatsblad 2023 374 1



NOTA VAN TOELICHTNG  

Dit besluit regelt de inwerkintreding van het Besluit van 19 september 
2023, houdende wijziging van het Besluit publieke gezondheid vanwege 
de opname van de maternale kinkhoestvaccinatie in het rijksvaccinatiepro-
gramma (Stb. 2023, 315). 

Het onderhavige besluit regelt dat artikel I van voormeld besluit met 
ingang van 1 januari 2024 in werking treedt. Het gaat hier om uitbreiding 
van het Rijksvaccinatieprogramma met een vaccinatie tegen kinkhoest 
voor zwangeren. 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
M. van Ooijen

Staatsblad 2023 374 2


	Besluit van 21 oktober 2023, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 19 september 2023, houdende wijziging van het Besluit publieke gezondheid vanwege de opname van de maternale kinkhoestvaccinatie in het rijksvaccinatieprogramma (Stb. 2023, 315)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTNG 

